

An aerial photograph of Tartu, Estonia, featuring a prominent clock tower with a dark, ornate spire and a white clock face. The tower is situated on a red-tiled roof. The surrounding cityscape includes various buildings, green spaces, and a modern high-rise in the distance under a blue sky with scattered clouds.

Tartu linna suuremad projektid 2020

SEPTEMBER 22

Tartu Linnavalitsus

Sisukord

Kokkuvõte	3
Mõisted	3
Käimasolevad projektid osakonniti	4
Linnavarade osakond	4
Linnamajanduse osakond.....	5
Sotsiaal- ja tervishoiuosakond	6
Linnakantselei.....	6
Kultuuriosakond	7
Ettevõtluse arengu osakond.....	7
Linnaplaneerimise ja maakorralduse osakond	8
Haridusosakonna allasutused ja Tartu Kutsehariduskeskus.....	8
Kavandamisel projektid ja uus programmeerimisperiood	9
LISA 1 Teostamisel suuremad projektid	1
LISA 2 Esitatud taotlused ja kavandamisel projektid	16

Kokkuvõte

Projektide ülevaate koostamisel on aluseks võetud Tartu Linnavalitsuse välisprojektide andmebaas ja osakondade ning allasutuste projektijuhtidelt kogutud täiendav info projektide tulemuste ja elluviimise hetkeseisu kohta. Ülevaatesse on kaasatud projektid, mille Tartu linna poolne eelarve on vähemalt 100 000 eurot, üksikutel juhtudel ka sellest vähem.

Kokku on ülevaatesse kaasatud 26 linnavalitsuse osakondade projekti. Lisades on toodu ka suuremad allasutuste projektid (koolid ja Kutsehariduskeskus). Enim ja kõige mahukamad projektid on valdavalt kahel osakonnal - linnamajanduse ja linnavarade osakondadel. Üha enam projekte teostatakse ka mitme osakonna koostöös.

Investeeringuprojektides on läbivateks teemadeks hariduse infrastruktuuri uuendamine, sotsiaalvaldkonna teenuste parendamine ja kergliikluse ning säästva transpordi arendamine. Kokkuvõttesse kaasatud projektid on välja toodud kokkuvõtte juurde kuuluvas tabelis (Lisa 1).

Mõisted

Eelarve - välisrahastuse ja Tartu linna poolse omafinantseeringu summa, mille piires on linnavalitsuse osakonnal või allasutusel võimalik teostada tegevusi.

Toetus - toetus Tartu linnale.

Investeeringuprojekt - projekt, milles valdav osa eelarvest on võimalik kasutada füüsilise objekti rajamiseks või soetamiseks.

Pehme projekt - projekt, milles valdav osa eelarvest kasutatakse erinevate tegevuste elluviimiseks, mille tulemusena ei looda füüsilist tulemust. Projektis on abikõlblikeks kuludeks näiteks tööjõukulud, reisimise- ja mitmesuguste ürituste korraldamise kulu, erinevate sisseostetavate teenuste nt analüüside ja uuringute kulu.

Käimasolevad projektid osakonniti

Linnavarade osakond

Tegemisel ehk positiivse rahastusotsusega suuremaid projekte on 9, kogueelarvega üle 22 miljoni euro. Käimasolevatest projektidest on investeeringuprojekte 7 ja pehmeid projekte 1, kus eelarve rohkem kui 100 000 eurot.

Edukalt on ellu viidud **Pääsupesa lasteaia hoone rekonstrueerimine energiatõhusaks**, mille 2,8 miljoni euro suurusest eelarvest saadi toetust üle 440 tuhande euro.

Samuti on ehitustööd lõppemas uues Lodjakojas - projekt **Common Peipsi** - mis läheb koos sügisel rajatava slipiga maksma ligikaudu 2,5 miljonit eurot. Viimase elluviimiseks saadakse Interregi Eesti-Vene programmist toetust kokku ligi 800 tuhat eurot.

Aktiivses ehitustegevuse faasis on käesoleval hetkel 2 projekti. Projekti **Sotsiaalmajade rajamine Tartusse** raames ehitatakse Tartu linna kaks sotsiaalmaja Tüve tänavale kokku 56 korteriga, mis võimaldavad pakkuda majanduslikult vähekindlustatud isikutele tänapäevaseid elamistingimusi. Projekti eelarve on kokku hinnanguliselt 4 miljonit eurot ja toetust on võimalik saada maksimaalselt 2,5 miljonit eurot. Majad peaksid valmima 2021 aasta suvel ja sügisel.

Teiseks töös olevaks investeeringuprojektiks on **Väikelahendused HEV õpilaste integreerimiseks tavakoolidesse Tartu linnas**. Selle raames rajatakse Annelinna Gümnaasiumisse 2 lifti ja 7 väikeklassi, Tamme Kooli lift ning Forseliuse Kooli 1 lift ja 1 väikeklass. Samuti parandatakse Reiniku Kooli akustikat. Projekti abikõlblike kulude maksumus on ligikaudu 850 tuhat eurot ja saadav toetus 719 tuhat eurot.

Kolmes LVO projektis on käimas projekteerimine või ettevalmistustööd. **Annemõisa multifunktsionaalne jalgpallihall** peaks valmima järgmise aasta lõpuks (eelarve 2,1 milj eurot ja toetus 1,5 milj eurot).

Nõlvaku kodu ehituse tulemusel peaksid 2022. aasta lõpus lisanduma 20 ööpäevaringset hoolduskohta dementsusega eakatele.

Olemas on ka toetusotsus kuni 2,5 miljoni euro saamiseks Kroonuaia kooli üleviimiseks endisesse Ploomikese lasteaeda - **Kaasaegse õppekeskkonna loomine Tartu Kroonuaia Kooli õpilastele** - ja hoone rekonstrueerimiseks aastal 2023. Ehitustööde eelarveks on viimases projektis hinnatud üle 5 miljoni euro.

Mitteinvesteeringuprojektidest saadi positiivne rahastusotsus projektile **Creators - Creating Community Energy Systems**, mille eesmärgiks on Tartus asutada Eesti esimene taastuvenergiaühistu, kuhu on kaasatud energiatootjad, tarbijad ja investorid. Projekti eelarve 260 000 eurot (sh toetus 100% abikõlblikest kuludest) ja kestab 2023. aastani.

Linnamajanduse osakond

Osakonnal on teostamisel 5 investeeringuprojekti ja 2 suuremahulisemat pehmet projekti kogueelarvega enam kui 16,5 miljonit eurot.

Annelinna tänavavalgustuse kahe projekti raames uuendatakse Annelinnas 1900 valgustuspunkti. Projekti esimeses osas on tööd lõppemas ja teises pannakse hetkel kokku hanget.

Tartu raudteejaama ligipääsetavuse suurendamise projekti teises etapis toimub Riia raudteeviadukti liiklussõlme põhjalik ümberehitus ja kohandamine kergliikluseks. Selle raames rajatakse mõlemale poole tänavat kergliiklustunnelid ja üle Riia tänava kergliiklusviadukt. Toetus projektile on 1,43 miljonit ja tööde eelarve üle 5 miljoni euro. Liiklussõlm valmib 2022. aastaks.

Vaksali F. R. Kreutzwaldi kergliiklustee projekti raames ehitatakse kokku ligikaudu 3,2 km uut kergliiklusteed suunal Vaksali – Fr. Tuglase - Fr. R. Kreutzwaldi tn. Ehitustööde eelarve on 2,53 miljonit eurot ja toetus 1,74 miljonit eurot. Projekt valmib 2021. aasta lõpuks.

Biometaani kasutamine Tartu linnaliinibussides - projekti tulemusel kasutavad Tartu linnaliinide bussid kütusena biometaani ja aastas hoitakse kokku orienteeruvalt 5000 tonni CO₂. Projekti maksumuseks on hinnatud ca 7,65 miljonit eurot, millest toetusena saadakse kuni 2,29 miljonit. Linnaliinibussid peaksid 100% kasutama biometaani 2021 aasta sügiseks.

GreenSAM - Green Silver Age Mobility - olulisemaks tegevuseks on vanemaealiste inimestele rattaringluse tutvustamine ja propageerimine Tartu linnas ja lähivaldades.

e-Ticketing - Creation of the interoperability between the electronic ticketing systems in Estonia and Finland - projekti tulemusel toimub Tallinna, Helsingi ja Tartu ühistranspordi piletisüsteemide ühendamine võimaldamaks mugavat reisimist. Projekt lõpeb 2021. aastal ja toetus projektis on 123 tuhat eurot enam kui 145 tuhande euro suuruse eelarve juures.

Sotsiaal- ja tervishoiuosakond

Osakonnal on positiivne otsus hetkel kolme projekti kohta, mille kogusummas üle 1,33 euro, millest toetust on võimalik saada kuni 1,09 miljonit eurot.

Koduteenuse arendamine ja pakkumine Tartu linnas - projekti raames pakutakse tasuta koduteenust kuni 130 isikule isikuabi suunal (pesemisel, söömisel, riietumisel, mähkmete vahetamisel jm tegevustes), mis on mõeldud lähedase isiku hooldaja toetamiseks, et hooldaja saaks osaleda tööturul. Teenuse pakkumiseks on palgatud tööle 13 hooldustöötajat, kellele tagatakse vajalik väljaõpe ning töövahendid sh transpordi kulud teenuse osutamisel. Projekti eelarve on ligi 400 tuhat eurot, millest toetusvahendid ligikaudu 300 tuhat. Projekt lõpeb käesoleva aastaga.

Jätkeb ka projekt **Puuetega inimeste eluruumi kohandamine II voor**, mille raames on kohandada 156 inimese eluruum. Projekt kestab kuni 2021. aasta sügiseni ja selle eelarve ulatub ligi 800 tuhande euroni, millest toetus veidi üle 677 tuhande euro.

Rahvusvahelise projekti **Healthy Boost** eesmärk on linnavalitsuse erinevate osakondade ja välispartnerite koostöös motiveerida tartlasi rohkem õues liikuma ja oma tervise eest hoolt kandma. Projekti käigus valmib muuhulgas Tartu linna välijõusaale tutvustav telefonirakendus, mis sisaldab 360 kraadi fotosid välijõusaalidest ning treeningvideoid, mis arvestavad erineva füüsilise võimekusega inimeste võimalusi liikumiseks. Rakendus on esimene omalaadne liitreaalsusrakendus Eestis. Projekt kestab 2,5 aastat ja toetust saadakse 139 tuhande eelarve juures 118 tuhat.

Linnakantselei

Linnakantselei koordineerib projekte, mis hõlmavad rohkem kui kahe osakonna tegevusi, samuti on linnakantselei vastutusallas erinevad teemad, mis puudutavad linnavalitsuse kui organisatsooni tehnilist ja töökorralduslikku arendust.

Projekt **SmartEnCity - Nutikas linnaosa**, mis peaks eduka lõpuni jõudma 2021. aastal ja millele järgneb veel tulemuste monitoorimise periood 2022. aasta lõpuni. Projekt on olnud läbi aegade üks keerukamaid, hõlmates väga erinevaid valdkondi ja kaasates ca 5,4 miljonit toetusvahendeid.

Välja saab tuua mitmeid väga olulisi tulemusi. Tihedas koostöös Kredexi, korteriühistute ja ehitusettevõtetega on renoveeritud 18 nõukogudeaegset kortermaja A-energiaklassile vastavaks. Korteritesse ja majadesse paigaldatakse moodsad hoonete juhtimissüsteemid, mis edastavad jooksvalt andmeid Tartu Targa linna platvormile (Cumulocity - samuti projekti raames hangitud ja rakendatud). Kaugjahutus - esimene Baltikumis, laieneb kiiresti, energiatõhus. Biogaasibussid - Tartu on üks vähestest sarnase suurusega linnadest Euroopas, kus ühistransport on 100% süsinikuvaba. Lisaks muidugi ülipopulaarne elektrirataste ringluse käivitamine, tänavavalgustus, elektriautode kiirlaadidajad.

Töös on ka energia- ja kliimakava, mis samuti seotud otsapidi SmartEnCity projektiga. Energia - ja kliimakava - süsinikuneutraalsus hiljemalt 2050 aastaks, süsinikuneutraalne omavalitsus hiljemalt 2030 aastaks. Projektist on välja kasvanud mitmed initsiatiivid/ideed, milliseid oleme asunud realiseerima - tarkade linnade võrgustik, energiaühistute loomine jm.

BETTER - Stimulating regional innovation through better e-government services - projekt aitab suurendada omavalitsuse võimekust tellida ja disainida kasutajakesksemaid uusi ja arendada olemasolevaid (e-)teenuseid, rakendada parimaid praktikaid Euroopast. Samuti suunata rohkem tähelepanu e-teenuste arendamise vajalikkusele kohaliku omavalitsuse tasandil. Välja töötakse tegevused innovatsiooni soodustamiseks linnas sh läbi e-teenuste arendamise ja pakkumise. Projekt kestab 2022. aasta lõpuni ja eelarvelisi vahendeid on selles 185 tuhat, millest toetus Tartule 157 tuhat.

Kultuuriosakond

Osakonnal on hetkel üks mahukam projekt - **Tartu noorsootöö innovatsioonikava: Tartu nägemis-, kuulumis- ja liikumispuudega teismeliste integreerimine noortekeskuste tegevusse loodushariduse toel**. Projekti Tartu linna eelarve on ligi 214 tuhat eurot (sh toetus 100%).

Ettevõtluse arengu osakond

Mahukamaid projekte on osakonnal pooleli 3:

From Regional to Local: Successful deployment of the Smart Specialization Strategies (RELOS3) - Eesmärgiks on leida erinevatest Euroopa regioonidest edulugusid targa spetsialiseerumise strateegiate rakendamise kohta ja aidata kaasa targa spetsialiseerumise strateegia rakendamisele Tartus ning toetada strateegias esile tõstetud fookusvaldkondade arengut. Projekt kestab veel 2021. aasta teise pooleni. Eelarve 140 tuhat ja toetus 119 tuhat eurot.

INNO_INFRA_SHARE - Sharing Strategies for European Research and Innovation Infrastructures - Peamisteks oodatavateks tulemusteks on: TAI taristute võrgustiku loomine ning selle avamine kolmandatele osapooltele; TAI taristutele ligipääsu suurendamine; rahvusvaheliste kogemuste vahetamine; - rahvusvahelise koostöö areng ja kontaktivõrgustiku laienemine. Projekt peaks lõppema selle aasta lõpuks. Eelarve 131 tuhat ja toetus 112 tuhat eurot.

Uue projektina algab FOSO-POCO - Fostering Social Entrepreneurship Ecosystems Post-Covid19“ ehk „Sotsiaalse ettevõtluse ökosüsteemide arendamine pärast COVID-19 kriisi, kus on eesmärgiks sotsiaalse ettevõtluse valdkonna kitsaskohtade identifitseerimine ning ettevõtete aitamine läbi rahvusvaheliste töötubade läbiviimise. Eelarve projektis 119 tuhat, toetus Tartule 31 250 eurot ja linna omaosalus 37 386 eurot.

Linnaplaneerimise ja maakorralduse osakond

Osakonnal on pooleli 1 mahukam välispartneritega projekt - **HEAT - Participatory urban planning for healthier urban communities**, mis lõpeb 2021. aasa esimesel poolel. Projektis on eesmärgiks tähtsustada kergliikumise mõju tervisele ja majandusele. HEAT projekti raames on valmimas Tartu jalgteede ja rattateede võrgustiku planeering, mis on osa üldplaneeringust. Kaasates ühelt poolt kõrge professionaalse tasemega ettevõtteid ja teiselt poolt lisades siia avalikkuse aktiivse osalemise (ideekorje, avalikustamise protsess) peaksid tagama parima lahenduseni jõudmise. Projekti eelarve on 220 tuhat, millest toetus 187 tuhat eurot.

Haridusosakonna allasutused ja Tartu Kutsehariduskeskus

Koolid ja lasteaiad koostavad ja osalevad jooksvalt väga paljudes erinevates projektides - keskmiselt ligikaudu 80-90 teostamisel projekti kogusummas üle miljoni euro. Projektide eelarved jäävad valdavalt 1000 - 60 000 euro vahemikku ja enamikel juhtudel omafinantseering neis puudub.

Mõned mahukamad projektid on olnud Tartu Täiskasvanute Gümnaasiumil ja Tartu Raatuse Koolil. Teistest oluliselt rohkem erineb Tartu Kutsehariduskeskus, kus on hetkel tegemisel või lõppemas 7 suurema eelarvega projekti. Täpsemalt saab allasutuste projektide kohta infot Lisast 1.

Kavandamisel projektid ja uus programmeerimisperiood

Taotlused, mis on esitatud, aga ootavad rahastusotsust on välja toodud Lisas 2. Samas on toodud ka mõned projektiplaani, mida ei ole veel esitatud.

Hetkel on koostamisel uue Euroopa Liidu programmeerimisperioodi täpsemad tingimused, mistõttu on väga konkreetseid projektiplaanid tänase seisuga vähe. Kaheks läbivaks märksõnaks uuel perioodil on **keskkonnasäästlikkus (rohemajandus) ja innovatsioon**. Olulisema muudatusena suureneb kohustuslik omafinantseeringu määr (siiani on olnud valdavalt 15%, tõuseb 30-45%), mille täpne suurus ei ole aga tänaseks veel teada.

Investeeringuvahendid - jätkub linnapiirkondade arendamise meede, mis on siiani olnud ka üks peamisi toetusallikaid Tartus nt kergliiklusteede ehitamisel. Rahandusministeeriumilt saadud informatsiooni kohaselt on linnapiirkondade tegevused erinevates eelnõudes jagatud hetkel kahte ploki:

- 1) Säästev linnaline liikuvus (MKM): Tallinna trammiliikluse arendamine; linnades ohutuse tagamiseks jalgrattateede põhivõrgustike ehitamine, sh hoiukohtade ja läbipääsutunnelite rajamine; sõlmpunktide arendus, sh Pargi&Reisi parklate rajamine, reaalarajatabloode paigaldus jne;
- 2) Suuremate linnapiirkondade arendamine (RM): linnaruumi arendamine, targa linna pilootlahendused, elurikkuse suurendamine tiheasutusaladel.

Rakenduskava esialgne kavand on alles Euroopa Komisjoniga läbirääkimisel, ka Vabariigi Valitsus ei ole sellele veel oma heakskiitu andnud.

Jätkub ka põhikoolivõrgu uuendamise meede. Rohkem suunatakse vahendeid nutikatele lahendustele, säästlikkusele ja ka kohalike avalike teenuste arendamisele.

LISA 1 Teostamisel suuremad projektid

		Projekti nimi	Projekti Tartu linna eelarve		Projekti teostamise aeg	Ootused tulemustele	Kaasatute ring (millised osakonnad, huvigrupid, partnerid...)	Muud kommentaarid ja täpsustused
LINNAVARADE OSAKOND								
Käimasolevad projektid	1	Väikelahendused HEV õpilaste integreerimiseks tavakoolidesse Tartu linnas	Eelarve 849 292 € Toetus 719 348 €		10.2019-08.2022	Projekti eesmärk on suurendada 4 kooli (Annelinna Gümnaasium, Tamme Kool, Forseliuse Kool, Mart Reiniku Kool) valmisolekut rakendada kaasava hariduse põhimõtteid)	LVO, HO, Annelinna Gümnaasiumi, Tamme Kooli ja Mart Reiniku Kooli juhid.	Tegevused: Annelinna G - 2 lifti ja 7 väikeklassi. Tamme K - lift. Reiniku K - akustika parandamine. Forseliuse K - 1 lift ja 1 väikeklass.
	2	Tartu Pääsupesa Lasteaia rekonstrueerimine	Eelarve 2 829 968 € Toetus 440 550 €		04.2017-12.2020	Projekti eesmärgiks on lasteaiahoone energiatõhususe parandamine	LVO, HO, KIK	
	3	Sotsiaalmajade rajamine Tartusse	Eelarve 4 000 000 € Toetus kuni 2 500 000 €		11.2018-05.2021	Projekti raames ehitatakse Tartu linna kaks sotsiaalmaja kokku 56 korteriga, mis võimaldavad pakkuda sotsiaal-majanduslikult vähekindlustatud isikutele mõistlike elamistingimusi.	LVO, STO	Ehitusega alustati sept 2020. Objekt valmis - aug/sep 2021. Hanke tulemus oli alla eeldatud maksumuse, toetuse summa saab olla kuni 50% tegevuste

								maksumusest. Hetkel otsitakse võimalusi lisada võimalike vabade vahendite alla uusi tegevusi, mis seotud sotsiaalmajadega (ala parkla, juurdepääsuteed jms)
4	Common Peipsi 2 (Lodjakoda ehitamine)	Eelarve 2 431 212 € Toetus 799 565 €		07.2019-07.2021	Tartu linna eesmärgiks käesolevas projektis on Lodjakoja rajamine Emajõe kaldale. Lodjakoda on kavandatud multifunktsionaalse hoonena, mis on suunatud sisevete põliste laeva- ja paadiehitustraditsioonide jätkamisele, ajalooliste veesõidukite ehitamisele, taastamisele, säilitamisele ja populariseerimisele.	LVO, MTÜ Emajõe Lodjaselts	Lõplik laekumine 1 pa 2022. EK määras lisarahatuse augustis 2020 (lisaraha ca 174 tuh). Objekt avati august 2020, sügisel valmib ka slipp. Projekti on 5 partnerit Eestist (Tartu linn, Luunja vald, Räpina vald, Alutaguse vald, Setomaa vald (juhtpartner), Mustvee vald) ja 2 Pihkva partnerit.	
5	Annemõisa multifunktsionaalse jalgpallihalli rajamine	Eelarve 2 100 000 € Toetus 1 500 000€		02.2020-12.2021	Projekti eesmärk on rajada Tartu linna jalgpalliväljak koos pneumohalliga aadressile Tartu Annemõisa 1a, mis võimaldab väljaku aastaringset kasutamist	LVO, SA Tartu Sport, Eesti Jalgpalli Liit	Hetkel käib projekteerimine	

	6	Creators	Eelarve 260 000 € Toetus 260 000 €		07.2020- 08.2023	Projekti eesmärgiks on Tartus asutada Eesti esimene taastuenergiaühistu, kuhu on kaasatud energiatootjad, tarbijad ja investoriid.	LVO, LMO, TREA	
	7	Zero Carbon Cities	Eelarve 70 000 €, Toetus 59 500 €		05.2020- 05.2022	Projekti eesmärgiks on Tartu linnale süsinikneutraalsuse kava koostamine	LVO; Partnerid: Manchester, Inglismaa; Frankfurt, Saksamaa; Modena, Itaalia; Zadar, Horvaatia; Bisrita, Rumeenia; Vilvoorde, Belgia.	
	8	Kaasaegse õppekeskkonna loomine Tartu Kroonuaia Kooli õpilastele	Eelarve 5 100 000 € Toetus 2 500 000 €		03.2020- 09.2023	Kroonuaia Kooli üleviimine endisesse Ploomi tn lasteaia hoonesse, mis on täielikult rekonstrueeritud ja rajatud juurdeehitus.	LVO, HO	Rahastamise otsus olemas
	9	Nõlvaku Kodu ehitamine Tartus	Eelarve 2 100 000 € Omaosalus 600 000€ Toetus 1 500 000 €		05.2021- 08.2022	Projekti raames ehitatakse 20-kohaline Nõlvaku Kodu, mis tagab dementsusega eakatele ööpäevaringsele teenuse	LVO, STO	Hetkel käib projekteerimine, ehitustegevustega alustatakse 2021. aasta kevadel.
LINNAMAJANDUSE OSAKOND								

10	Tartu raudteejaama arendamine ja ligipääsetavuse suurendamine, II etapp	Eelarve 5 045 832 € Toetus 1 434 188 €		01.2018-01.2022	Riia-Vaksali tn ristmiku rekonstrueerimise ja kergliiklustunnelite ning kergliiklussilla rajamise projekteerimine ja ehitamine	LMO, piirkonna elanikud, ASO,	Hetkel käimas projekti teine etapp, mille raames toimuvad olulised ümberehitustööd Riia tänava raudteeviadukti liiklussõlmes.
11	Vaksali F. R. Kreutzwaldi kergliiklustee	Eelarve 2 538 498 € Toetus 1 747 165 €		04.2020-12.2021	Vaksali – Fr.Tuglase - Fr.R.Kreutzwaldi tn kergliiklustee ehitamine	LMO, LPMKO, teega piirnevate kinnistute omanikud	
12	Tänavavalgustuse rekonstrueerimine Annelinnas	Eelarve 2 008 837 € Toetus 1 406 186 €		09.2018-12.2020	Rekonstrueeritud ca 1400 valgustuspunkti	Kohalikud elanikud, töövõtja, LMO, ASO	Hanked on osutunud eeldatust odavamaks, taotletud on tegevuste täiendamist.
13	Biometaani kasutamine Tartu linnaliinibussides	Eelarve 7 657 044 € Toetus 2 297 113 €		04.2019-06.2021	Tartu linnaliinibussid kasutavad 100% ulatuses taastuvkütust - biometaani	LMO, ASO, Tartu Linnatransport; GoBus AS, Elering, MKM, KIK, Alexela Oil AS	
14	Tartu tänavavalgustuse rekonstrueerimine II	Eelarve 1 010 700 € Toetus 677 169 €		06.2020-10.2022	Rekonstrueeritud on ca 500 valgustuspunkti	Kohalikud elanikud, töövõtja, LMO, ASO	Hetkel ettevalmistamisel hanked

	15	GreenSAM - Green Silver Age Mobility	Eelarve 145 360 € Toetus 123 556 €		01.2019- 09.2021	Vanemaealiste inimestele rattaringluse tutvustamine ja propageerimine Tartu linnas ja lähivaldades	LMO, Tartu Linnatransport, Juhtpartner: Hamburgi linn		
	16	e-Ticketing - Creation of the interoperability between the electronic ticketing systems in Estonia and Finland	Eelarve 189 774 € Toetus 161 308 123 556 €		05.2018- 04.2021	Tallinna, Helsingi ja Tartu ühistranspordi piletisüsteemide ühendamine võimaldamaks mugavat reisimist	LMO, Kants, Tartu Linnatransport, Juhtpartner Tallinna linn, partner: Helsinki Region Transport Authority		
	SOTSIAAL- JA TERVISHOIUOSAKOND								
	17	Koduteenuse arendamine ja pakkumine Tartu linnas	Eelarve 399 723 € Toetus 299 792 €		01. 2019 - 12.2020	Projekti raames pakutakse koduteenust kuni 130 isikule. Teenuse pakkumiseks palgatakse projekti raames tööle 13 hooldustöötajat, kellele tagatakse vajalik väljaõpe ning töövahendid sh transpordi kulud teenuse osutamisel.	STO, Puuetega inimesed ning nende hooldajad, abistajad, lähedased, hooldustöötajad		
18	Healthy Boost	Eelarve 139 140 € Toetus 118 269 €		01.2019 - 07.2021	Projekti suur eesmärk on tihedam osakondadevaheline koostöö ja partnerite kaasamine elanike tervise heaks. Pikemas perspektiivis on tegevus planeeritud selliselt, et motiveerida tartlasi rohkem õues liikuma ja oma tervise eest hoolt kandma.	IT, Kants, rattaringlus, ASO, KO, LMO (spordiväljakutega seoses), TÜ Liikumislabor. Juhtpartner: Baltic Region Healthy Cities Association (Soome).			

	19	Puuetega inimeste eluruumi kohandamine II voor	Eelarve 796 944 € Toetus 677 402 €		11.2019 - 11.2021	156 puudega inimese eluruumi kohandamine	Puuetega inimesed ning nende hooldajad, abistajad, lähedased	
	LINNAKANTSELEI							
	20	SmartEnCity - Nutikas linnaosa	Eelarve 6 608 375 € Toetus 5 408 000 €			02.2016- 06.2021	Olulisemad tulemused: Kaugjahutus Madalatemperatuuriline kaugküte Targa linna andmeplatvorm Tänavavalgustus Elektriautode kiirlaadijad Rattaringlus Biogaasibussid Majade renoveerimine	Projekti partnerid - Telia, Elekritakso, Fortum, IBS, Cityntel, TREA, Tartu Ülikool; Tartu kesklinna piirkonna korteriühistud, erinevad ehitus- ja projekteerimisettevõtted, linnaelanikud jne

	21	BETTER - Stimulating regional innovation through better e-government services	Eelarve 185179 € Toetus 157 402 €		09.2019 - 12.2022	Paremal tasemel, lihtsalt leitavad, turvalised avalikud e-teenused; Välja töötatud tegevused innovatsiooni soodustamiseks linnas, sh läbi e-teenuste arendamise ja pakkumise. Innovatsiooni soodustamine ja avalike teenuste pidev arendamine on välja toodud ka linna arengudokumentides.	Kants, ASO, EAO, Tartu Ülikool, Citis, eRiigi Akadeemia, kohalikud ettevõtted, linnaelanikud. Projekti juhtpartner Genoa linn. partnerid: Birminghami linn, Gävle omavalitsus, Nyíregyháza omavalitsus.	Projekt aitab suunata rohkem tähelepanu e-teenuste arendamise vajalikkusele kohaliku omavalitsuse tasandil. Suurendada omavalitsuse võimekust tellida ja disainida kasutajakesksemaid uusi ja arendada olemasolevaid (e-)teenuseid.
KULTUURIOSAKOND								
	22	Tartu noorsootöö innovatsioonikava: Tartu nägemis-, kuulis- ja liikumispuudega teismeliste integreerimine noortekeeskuste tegevusse loodushariduse toel	Eelarve ja toetus 213 996 €		09.2019- 12.2020	<ol style="list-style-type: none"> 1. Tartu linna noortekeeskused on ligipääsetavad ja kasutajasõbralikud erivajadustega noortele. 2. Erivajadustega noored on integreeritud noortele suunatud tegevustesse ja nad tunnevad end võrdväärse ühiskonna osana. 3. Erivajadustega noorte osalus (erikoolivälistes) kogukondlikes tegevustes on tõusnud. 4. Nn tavanoorte sallivus ja teadlikkus erivajadustega noortest on tõusnud. 5. Tartu noorsootöö spetsialistid on koolitatud ja 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Tartu Noorsootöö Keskuse Anne, Lille ja Ilmatsalu noortekeeskused 2. Tartu Emajõe Kool 3. Tartu Hiie Kool 4. Tartu Masingu Kool 5. Eesti Kurtide Noorte Organisatsioon (EKNO) 6. Töötukassa 7. MTÜ Tartu Viipekeeletõlgid 8. TÜ Kõrvakliiniku rehabilitatsiooni spetsialistid 9. Kolm Pörsakest 10. Muud erivajadustega noori koondavad organisatsioonid, 	

					<p>pädevad erivajadustega noortega töötamises.</p> <p>6. Loodud on juhtmaterjal erivajadustega noorte kaasamisest noorsootöösse, mis on suunatud noortega töötavate spetsialistide pädevuse tõstmiseks</p> <p>7. Tartu Noorsootöö Keskuse Anne noortekeskus on alates veebruarist ligipääsetav ja kasutajasõbralik ka liikumispuudega noortele.</p>	<p>koolitajad, aktiivsed noored, kes on avaldanud soovi panustada</p>		
LINNAPLANEERIMISE JA MAAKORRALDUSE OSAKOND								
23	HEAT - Participatory urban planning for healthier urban communities	<p>Eelarve 220 408 €</p> <p>Toetus 187 347 €</p>			<p>04.2018 - 03.2021</p>	<p>Eesmärk on tähtsustada kergliikumise mõju tervisele ja majandusele. HEAT projekti raames on valmimas Tartu jalgteede ja rattateede võrgustiku planeering, mis on osa üldplaneeringust. Kaasates ühelt poolt kõrge professionaalse tasemega ettevõtted ja teiselt poolt lisades siia avalikkuse aktiivse osalemise (ideekorje, avalikustamise protsess) peaksid tagama parima lahenduseni jõudmise.</p>	<p>Linnamajanduse osakond, Arhitektuuri ja ehituse osakond, Linnavarade osakond, arhitektibürood, Luunja, Kambja, Elva, Nõo, Tartu vallavalitsused, MTÜ Jalgrattalinn Tartu, Liiklejate Koda, Tartu Linnatransport, Rahandusministeeriumi Tartu talitus, Maanteeamet, keskkonna- ja planeerimisetevõtted, Tartu regiooni energiaagentuur, Tartu Ülikool</p>	
ETTEVÕTLUSE ARENGU OSAKOND								

24	From Regional to Local: Successful deployment of the Smart Specialization Strategies (RELOS3)	Eelarve 140 442 € Toetus 119 376 €		03.2017-08.2021	Eesmärgiks on leida erinevatest Euroopa regioonidest edulugusid targa spetsialiseerumise strateegiate rakendamise kohta ja aidata kaasa targa spetsialiseerumise strateegia rakendamisele Tartus ning toetada strateegias esile tõstetud fookusvaldkondade arengut.	EAO, Kohalikud ettevõtjad Partnerid: Bologna citta metropolitana (Itaalia) - Wielkopolska region (Poola) - Emmen (Holland) - Western Macedonia (Kreeka) - Malta Enterprise (Malta)	
25	FOSO-POCO - Fostering Social Entrepreneurship Ecosystems Post-Covid19“ ehk „Sotsiaalse ettevõtluse ökosüsteemide arendamine pärast COVID-19 kriisi	Eelarve 119 012 €, Tartu linna omaosalus 37 386 € Toetus 31 250 €		01.2021-12.2021	Eesmärgiks on sotsiaalse ettevõtluse valdkonna kitsaskohtade identifitseerimine ning ettevõtete aitamine läbi rahvusvaheliste töötubade läbiviimise.		Projekti sisuliste tegevustega ei ole veel alustatud.
26	INNO_INFRA_SHARE - Sharing Strategies for European Research and Innovation Infrastructures	Eelarve 131 910 € Toetus 112 124 €		01.2017 - 12.2020	Peamisteks oodatavateks tulemusteks on: - TAI taristute võrgustiku loomine ning selle avamine kolmandatele osapooltele - TAI taristutele ligipääsu suurendamine - rahvusvaheliste kogemuste vahetamine; - rahvusvahelise koostöö areng ja kontaktivõrgustiku laienemine.		
HARIDUSOSAKONNA ALLASUTUSED							

27	Tule kooli tagasi, mine eluga edasi	Eelarve ja toetus 238 971 €		09.2018- 09.2020	Suurenenud õppijate arv; oluliselt paranenud kooli sümboolika, veebileht ja kuvand; paranenud õpitulemused põhikoolis; väga populaarsed ja tulemuslikud väljaspool kooli toimunud õpitegevused	Tartu täiskasvanute Gümnaasium	
28	Uued teadmised - uued võimalused	Eelarve ja toetus 89 895 €		09.2020 - 08.2022	Projekt toetab haridustee katkestanute tagasitoomist kooli läbi julgustava ja motiveeriva kuvandi kui toetavast ja mitmekülgsest õpikeskkonnast, kus on hea olla. Plaanis on jätkata kooli reklaamimisega linnaruumis, mille tulemusel on Tartu linn ja maakonna elanikud teadlikud üldhariduse jätkamise võimalustest TG-s.	Tartu täiskasvanute Gümnaasium	Tegevustega ei ole veel alustatud
TARTU KUTSEHARIDUSKESKUS							
29	Developing effective Information, Advice and Guidance tools to improve VET students retention and success (IAG4VET)	Eelarve ja toetus 147 697		09.2018- 10.2020	Rahvusvaheline koostööprojekti eesmärgiks on leida uusi viise kuidas tõhustada tulevaste kutseõpilaste informeerimist ja nõustamist nii sisseastumise eelsel kui järgsel perioodil. Tartu KHK on parendanud enda uute õppijate vastuvõtu protsessi lähtuvalt õppija ootuste ja eripärade arvestamisest.	SA Archimedes, Tartu KHK turundus- ja kommunikatsiooni teenistus, õppeosakond, meisterõpetajad, tugikeskus, IT teenistus, Eesti kutsekoolide kommunikatsioonivõrgustik , rahvusvahelised projektipartnerid: West Nottinghamshire College (Suurbritannia); Helsinki	Projekti pikendati tulenevalt COVID-19 pandeemiaga tekkinud piirangutest , projekt lõpeb 30.10.2020.

						KHK-s on loonud õppija profiilid sihtgruppide paremaks mõistmiseks ning õppija ootustele vastava õpitee pakkumiseks. Välja on arendatud vastuvõtu infosüsteemi kontaktivõtmise liides.	Business School (Soome); I.I.S. Alessandro Volta (Itaalia); Elektrostrojarska škola Varaždin (Horvaatia)	
30	Digital Innovation Hub for Cloud Based Services (DIHUB)	Eelarve ja toetus 100 000 €		11.2019-10.2021	Projekti eesmärk on luua keskkond pilveteenuste kasutuselevõtuks õppetöös. Projekti raames tehakse koostööd erineva tasemega IT õpet pakkuvate koolide ja ettevõtetega. Projekti tegevused on seotud kutsehariduses käivitunud IT-akadeemia õppe programmiga ning hariduse tehnoloogiakompassiga.	Juhtpartner on Helsinki Business College Soome, Tartu KHK IKT osakond, Tartu KHK IKT õppijad ja praktikaettevõtted, Rahvusvahelised partnerid: INOVA+ – INNOVATION SERVICES, SA (Portugal); SDRUDZENIE ZNAM I MOGA (Bulgaaria); BULGARIAN ROMANIAN CHAMBER OF COMMERCE AND INDUSTRY (Bulgaaria); ASSOCIACAO PARA O POLO DAS TECNOLOGIAS DA INFORMACAO, COMUNICA (Portugal); HAAGA-HELIA AMMATTIKORKEAKOULU OY (Soome); HELSINGIN SEUDUN KAUPPAKAMARI – HELSINGFORSREGIONENS HANDELSKA (Soome); Algebra University College (Horvaatia); CROATIAN EMPLOYERS' ASSOCIATION	Projekt on 1 neljast Euroopa Liidu <i>Centres of Vocational Excellence</i> pilootvoorus rahastatud üle-Euroopalisest algatusest kutseõppe tippkeskuste loomiseks.	

							(Horvaatia); AS BCS Koolitus (Eesti)	
31	Improving professional competencies through International mobility II	Eelarve ja toetus 687 826 €		08.2019 - 12.2021	Tartu KHK õpilaste ja töötajate kvaliteetsete õpirännete korraldamine, õpirännete tulemusel kasvab õpilaste motivatsioon ning see loob eeldused väljalanegmise vähenemiseks. Kvaliteetsed õpiränded toetavad töötajate professionaalset arengut ning organisatsiooni rahvusvahelistumist. Õpiränded toetavad kvaliteetse hariduse pakkumist nii Eestis kui rahvusvaheliselt.	Sa Archimedes, Tartu KHK kõik õppijad ja töötajad, partnerettevõtete praktikajuhendajad, rahvusvahelised partnerid Tartu KHK partnerkoolidest üle Euroopa kokku 50 partnerkooli.	Projekti pikendati tulenevalt COVID-19 pandeemiaga tekkinud piirangutest, projekt lõpeb 31.12.2021.	

	32	Smart outreach by informing, inspiring and engaging adult learners	Eelarve ja toetus 199 040 €		10.2020-11.2022	<p>Projekt on suunatud täiskasvanute suuremale kaasamisele kutseõppesse. Luuakse meetodid täiskasvanute koolitusasutustele kuidas informeerida, innustada ja kaasata täiskasvanud õppijaid. Projekti partnerluse raames testitakse uuenduslikke kommunikatsiooni ja turunduse vahendid. Edendatakse nutikat teavitustööd.</p>	<p>Sa Archimedes, Tartu KHK on juhtpartner, Tartu KHK turundus- ja kommunikatsiooni teenistus, koolitus ja nõustamiskeskus, IT teenistus, Eesti kutsekoolide kommunikatsioonivõrgustik, rahvusvahelised projektipartnerid Helsinki Business College, Bulgaaria Szdruzenije Snam i Moga, Magenta Consultoria projects SR, Cooperativo Sociale Mutialita Prevalente. Centro Italiano Per'laprendimento Permanent Eesti Vabahariduse Liit MTÜ</p>	
	33	Improving professional competencies through international mobility III	Eelarve ja toetus 687 826 €		08.2019 - 12.2021	<p>Tartu KHK õpilaste ja töötajate kvaliteetsete õpirännete korraldamine, õpirännete tulemusel kasvab õpilaste motivatsioon ning see loob eeldused väljalanegmise vähenemiseks. Kvaliteetsed õpiränded toetavad töötajate professionaalset arengut ning organisatsiooni rahvusvahelistumist. Õpiränded toetavad kvaliteetse hariduse pakkumist nii Eestis kui rahvusvaheliselt.</p>	<p>Sa Archimedes, Tartu KHK kõik õppijad ja töötajad, partnerettevõtete praktikajuhendajad, rahvusvahelised partnerid Tartu KHK partnerkoolidest üle Euroopa kokku 50 partnerkooli.</p>	

	34	PRÕM tegevuste elluviimine	Eelarve ja toetus 450 000		03.2015-06.2022	Projekti eesmärgiks on Tartu KHK-s täiendavate töökohapõhiste õppekohtade loomine, töökohapõhise õppe süsteemne ülesehitamine	Haridus- ja Teadusministeerium, SA Innove/HARNO	Projekt on teostamisel. Tegemist programmiga, millel esitatakse taotlused kvartaalselt. Partnerluseping SA-ga Innove alates 05.09.2020
	35	Testing new Approaches to Training VET and Workplace Tutors for Work Based Learning (TTT4WBL)	Eelarve 183 2677 Toetus 137 450		01.2017-03.2020	Projekti raames töötati välja tandmekoolituse mudel praktikajuhendajate koolitamiseks ning koolitati enam kui 250 praktika juhendajat. Projektis välja töötatud praktikajuhendajate kompetentsimudel oli aluseks kutseõpetaja kutsestandardis juhendaja osakutse kirjelduse loomisel.	Projekti juhtpartner Läti hariduse agentuur; Eesti, Läti ja Leedu Haridus- ja Teadusministeeriumid, Tartu Kutsehariduskeskuse koolitus- ja nõustamiskeskus, töökohapõhise õppe koordinaator, erialaosakonnad;	Lõpparuanne heaks kiidetud, lõppmakse tulemata, laekub enne 30.09.2020

LISA 2 Esitatud taotlused ja kavandamisel projektid

		ESITATUD TAOTLUSED					
Esitatud taotlused (rahastusotsust veel ei ole)	Enlighten Me	Eelarve ja toetus 190 832 €			Uuritakse välisvalgustuse mõju elanikele, fookuses on vanem elanikkond	Tartu Ülikool, elanikud, valgustuse eksperdid, tervise valdkonna spetsialistid, LMO, ASO, STO	
	SUMBA+	Eelarve 164 888 € Toetus 24 733 €		09.2020-06.2021	Luuakse jalgrattaraamatukogu (peamiselt kaubarattad), eesmärgiks on tutvustada linnakodanikele ja ettevõtetele säästvaid liikumis- ja väikelogistika võimalusi	LMO, ASO, Tartu Linnatransport, ettevõtted, linnakodanikud, jalgratta entusiastid	
	European Energy Citizen	Eelarve ja toetus 175 000 €			Elanike kaasamine energiasäästumeetmete rakendamiseks	Elanikud, LMO, ASO, LVO, HO, MTÜ-d	
	Puuetega inimeste eluruumi kohandamine III voor	Eelarve 219 184,50 € Toetus 186 306,82 €		01.2021-03.2022	41 puuetega inimese eluruumi kohandamine	STO, Puuetega inimesed ning nende hooldajad, abistajad, lähedased	
	Tartu lasteaed Meelespea rekonstrueerimine	Eelarve 1 400 000 € Toetus 426 790 €		01.2021-12.2022	Projekti eesmärgiks on LA Meelespea hoone (Ilmatsalu 24a) energiatõhususe parandamine	LVO	Otsus RTK poolt sept/ okt 2020
	Tartu lasteaed Ristikhein rekonstrueerimine	Eelarve 2 210 000 € Toetus 468 000 €		01.2021-12.2023	Projekti eesmärgiks on lasteaiahoone energiatõhususe parandamine	LVO	Otsus RTK poolt sept/ okt 2020

KAVANDATAVAD TAOTLUSED							
Kavandatavad taotlused**	Common Peipsi III				Võimalik projektis osalemine ja plaanitavad tegevused ei ole veel selged		Taotluse tähtaeg 29.oktoober 2019
	Erasmus+ KA1 õpirände Harta				Projekti eesmärk on toetada Tartu KHK rahvusvahelistumise strateegia eesmärkide saavutamist, säilitada Tartu KHK töötajate ja õppijate õpiränne vähemalt olemasoleval tasemel ja võrgustikuga, millesse kuuluvad 18 partnerriiki ning üle 50 partnerkooli.	Tartu Kutsehariduskeskus	Taotluse tähtaeg 29.oktoober 2020